(1) Var. quanto. (8j Var. quicquid. –)3) Var. ~<MKetMM.4 Var. ~poM. (6) Var. stMto. (~ yar. 7/u. f7) Var. OdoMM.
(8; Var.~?. liste des ~que~'AntetM (on Ombrie),donnée

par l'abbé U&HBu.t 2~MMo'(t.1.1, c. 397. t. X, c. 206). n'ost pas com-pteto. Gérard t'était on 1126 et Pierre on 1179
(9) Var. Ce. –;10) Var. RootMoH. –(ll)Var. Incarnat.

XV1H.

SiCILLUM V PiCTAVENSIS,VAMNTtNENSIS COMIUS*.

Tirr('u~mus)Pictaviensis.Dei gratia Valentinus comes, G. abbati etfratribus Liuncelli, in perpetuum. Nobilitatis insigne inditium
est atquegladii nostri exposcitauctoritas, pnpillos et viduas deiëndere,
custodire iudtcitim, facere iusficiam, in necessitatibns suls pauperibus
ministrare. HocattendeMetdiUgeos,ego W. Pictaviensiscognomine,
officio vero Vaientinus comes et divina ordinatione fratres Uon-
celli snb protecËoais nostre suscipio munimineet per totam terram
nostramimmunesa pedagiis et omni violenta exactioneatque Uberos

constitue eorumquo me trado servitio, quatinus eorum etemostnisat
oraitonibNs a peccatis ma!s merear redttai ac Deo et oamipotenti
Domino meo per elus misericordiam recoaciMari.

Or!g:nat parch. de 9 Ug. 1~. coté Et ne 4?t (~. A) et MXXV
(Zw.B)! trace de sceau. Transcription dans ~wtdttMM de 1548 (tt"tv),
ans tM mss. de PKtMM (<oc. ftt., reg. LXXV, t. u, p. 158), qui ajoute
« SceM en double corroyé de cuir blano, d'un petit seot, sur un Mm costé
duquel est tmpt'iMee une Caure à cheval. de go~e mantere et mat conser-
vee, avec l'inscription à entour: t 8KHLLUM W. COM!T!S'VALENTt-
NI )', dans le Ca/t. des pftOt! etc. )Lo texte a été pubHepar GutCHBttOK
(Biblioth. Se6tMta<t<t,tent. t.cap. XYUt.p. 46-7. ad an. 1183)! analyse dans
GBOMHSCH (J'!e~<<e etfoM{.-<Sp<M)! t. I, p. 715 ft! et B~QCtcsï (Table
c~o~t.!V.p.49).

(1) On trouvera une qualification semblabledans la ch. xm du C<M'<)(t.
de <<<M de Die (p. 35), ce qui, outre les oaraoMres extrinsèques de t'ort-
ginal de cette pièce, nous engage à la croire de la même époque, contre
l'opinion des auteurs indiques qui la datent de 1183 i s'agiraitdo l'abbé
Geraud et non de l'abbé Guignes. Voirch. vn), n. 1.

XIX. ~~KWCM&f~

(CûMPOSmo INTER LEONCEI.LENSE8 ET GuiLMLMUM

CAMERA.MUM)*.

~\uoMAM lahUis est hominummemoria et cito deeidua, et vana to-
~Jquendo plerique hommes MU et More ad invicem non erabes-
cunt, idc!rco querimonia inter fratres Fontis Liono et Vuilhelmum
Camerarium et ejusdem BUumdiu agitatam, que tandem permanum
domini Odonis Valentini episcopi amicabili compositionesopita (est),
ne crepusculus dobietatis in postcrum possUottri, presontt carte an-
notari dignum duximus. Ego igitur Odo Valentinus episcopus,pre-
decessorismoi BM'natfH hone memorie vctad pedagogus et sequipeda
sequt volens vestigia, MCuH in carta ejusdem sigillo ipsius instgnita
anotatum fuerat, laudavietimpressione agUti mei utriusquepartis
precibus munivi, laudavitque Guilhelmus Camerariuset Mhis ejus,
hoc addito quod de trigintaet tribus ~extariis annone et babas quos
VaUhehnusetVtuthehnosillius Camerarti rapuerant, fratres FonUs
Liane condonaverunt sibi, ita tamen quod annualem censum, quem
a h'atribus pt'ediciis Vuilhelmus Camerarius suscepturus est in se-
quenti anno, Leoncellenses sine catumnia porcipiant, traMacto vero
sequentts anni spacio annualis censtM Vuilholmo Camerario et liberis
ejus sine contradictionetradetur. Sunt autom terminihujus terre pro
qua hic annualis census traditur, tota terra de Paralaagis,cum nemus-

culo quod ln ipsa média terra crat, et terra videlicet que est inter
duas vias, excepto nemore majore quod juxta est has, inquam,
terras ad annuum censum, id est novem sextariortim siliginis ft
novem avono et ordei ad Vulentinenscmmensuram, in perpetuum
possidendas dederunt, nullo prorsus in eadom terra rotento usa et
consuetudtM. Qttod ut hoc armum et htconvtdsum omni cvo per-
maneat, tactis saerosanctisEvangctus, VuiUtetmusCamerarii illius et
sorores cjus Sivilla et Sivilla t!tTnar(mt, ne de cetero LconecUensibus
culumniam inférant, aanuati tamen censu soluto, quod iteramjura-
verunt quod si sororeorum,que in casteHo de MonvcnrcdespoMaia
est, et Jiberi ejus Leoncellenses iteram inquietare temptavcrint, proLtoncettensibus se semperoppoMre debentjusticie. Pro hoc autem
facto Leoncellenses triginta solidos VuiMmi Camcrarii ntio et soro.ribus ejus dederant. Facta sunt bec in domo ejusdem Camerarii, per
manum domni Odonis Valentini episcopi, qui hujus placiti ndejussor
est, presentibus et fratribus ipsius abbatie, scillcet ~uiMmus de
Ornaeeu, Poncius Cetarer, Armandus, Petrus Maza, Latgerius, Equi.
nus, Vatentineecclesic canonici, Vuithdmus de Vibia, VuiUteImM de
Barnava. VuiHtdmus de Belmunt, P. d'Auriol, qui vicM'iam tunepossidebat.Bermandusbajulus, Nicholaus de Equart, P. Chais, Petrus
Dalmas, Oideics de Montelles et ptures alii, anno ab Incarnatione
Domini millesimo ccnt~imo (septuagesimo)primo, Frederico Roma-
noram imperatore regnante, Atexandro in Urbe scdente. fertami'
luna secunda.

[~ L'origtnat pMch., coté Q. au (J~. A) et CCCCXIX (Inv. B) noS~MS~ le texto fourni par le cahier DXIX(Copies des titres du Cosnier), p. 14¡V7.
(!) Le texte porte u turt QM<tMt. ;2) Voir la ch. )v. t).7.

XX.
?,

(CAMA) ROTGRRU DE CLAMAQUO DE MDAGHS*.

T~oruM sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Roggeriusdel-oCiaDacot, pro animabus patris etmaMsmee et antecessorum
ntcorum, et in remissionem meomm peccaminum, dedi Beoet domuiLtunccHtM fratribus ibidem commoi-antibus, acinperj)etuum]M-
beadam concessi quod do rébus suis, do atdauuibus sive de aliisqutbusMbet.nobitibus usaticum ).!iquod vel aliqua pecun: occasioncpedagu,ab tpsts veleorum Munciisde œtet-ononexigatm-; setiumenta

et saumani et omnes t'es eorum per totam terram meaat sivc per
aquam tiborum et absque omni oxacttone tnmsitum et rediium hu-
beant tmperpotuum. Et ut nrmiustMbcatu! sigillo meo precepi iMmc

cartuhtm robanM'! testes sunt B(ernardus) aM)as Liuncelli, B. de
Cabeoto BM(nadtus), Ugo de Montitisio cancHtcas, W. Baiuïi, At'-
natdus dcUoias et f~ater eius Lumbortus.